



raddsamf.se

<b>Skriven av:</b>	Göran Melin
<b>Fastställd av:</b>	RCH mötet
<b>Fastställandedatum:</b>	230303
<b>Reviderad av:</b>	
<b>Revisionsdatum:</b>	

## Rutin för efterbevakning med kontrollschema efter brand i byggnad.

(Skriv gärna ut denna rutin och förvara ett antal exemplar i ledningsfordon. Rutinen lämnas till personal som efterbevakar)

### Efterbevakningens syfte

Syftet med efterbevakning är dels att förhindra återantändning och dels för att skapa trygghet genom att finnas på plats och kunna samtala med boende och svara på frågor. Ett annat syfte är att förhindra obehöriga att få tillträde till brandplatsen.

### Omfattning av efterbevakning

Efterbevakning ska ske under minst 24 timmar efter brand i konstruktioner som tex bjälklag, träväggar, undertak, spånfyllda utrymmen. Efterbevakning ska vara kontinuerlig men kan övergå i punktbevakning efter halva tiden om risken för återantändning bedöms som liten och ingen rök varit synlig under den kontinuerliga, bevakningen. Om bevakning sker nattetid ska bevakning ske till morgonen därpå och aldrig avbrytas under natten.

Efterbevakning ska ske under minst 6 timmar efter brand i byggnad med obrännbar konstruktion med värmepåverkade väggar eller tak. Bevakningen kan kortas ner om risken för återantändning förebyggt eller att risken bedöms som liten och ingen rök varit synlig under den kontinuerliga bevakningen. Om bevakning sker nattetid ska bevakning ske till morgonen därpå och aldrig avbrytas under natten.

Vid skorstensbrand ska temperatur dokumenteras på olika mätpunkter och följas tills den kulminerat och sjunkit under +50 grader. En punktbevakning ska ske efter ytterligare sex timmar.

Under särskilda omständigheter kan det vara relevant att korta ned ovanstående bevakningstider, beslut om detta ska alltid ske i samråd med högre ledningsnivå samt dokumenteras i händelserapporten.

### Efterbevakningens genomförande

IL/RIL ska besluta om efterbevakningens omfattning. Normalt sker kontinuerlig bevakning med två personal och släckbil eller tankbil. Vatten direkt från brandpost kan vara tillräckligt beroende på omständigheterna.

Vid bränder i större objekt kan bemanningen behöva utökas.

IL/RIL ska beakta vilka hänsyn som behöver tas avseende tillträde till brandplatsen. Det kan dels gälla att förhindra obehöriga att få tillträde till byggnaden eller lägenheten, risker att beträda brandplatsen, behovet av dokumentation för att underlätta brandutredning. Avspärrningar ska aldrig hindra en effektiv efterbevakning, men hänsyn

kan behöva tas tex att kvarlämna brandrester där det är viktigt ur utredningssynpunkt. Om brandrester inte kan lämpas ut av utredningsskäl kan omfattningen av bevakningen behöva utökas.

Kontakt tas med försäkringsbolag eller restvärdesledare för att avtala om fördelning av betalningsansvaret. Praxis är att räddningstjänsten står för kostnaden för en personal och fordon som en del i ansvaret för eftersläckning och försäkringsbolaget för en personal. Vid behov av fler än två personal delas personalkostnaden.

### Riskbedömning och skydds nivå

IL/RIL ska riskbedöma efterbevakningen ur arbetsmiljösynpunkt och tydligt kommunicera dessa risker till personal som genomför efterbevakningen. Särskilt viktig är att dokumentera riskbedömning och efterbevakningens utförande så att även avlösande personal skriftligt får tillgång till informationen om inte IL/RIL finns på plats vid avlösning.

Personal som genomför efterbevakningen ska bära raket och meddela LC vilken terminal som används samt ha tillgång till värmekamera. Alla kontroller ska ske med minst skydds nivå partikelfilter P3.

### Kontrollschema

Insatsledare eller RIL ansvarar för att upprätta ett kontrollschema enligt bilaga med uppgifter om vilka utrymmen som ska bevakas samt om det finns särskilda hotspots där branden varit särskilt intensiv eller de platser där branden pågått längst tid. Brandplatsen ska ronderas enligt kontrollschemat var 15:e minut om inget annat meddelas.







Upprätta en skiss över utrymmen/rum som ska kontrolleras och markera eventuella kontrollpunkter 1-5